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21. Skoleskibet Danmark 
Søfartsstyrelsen har overført driftsansvaret for skoleskibet Danmark til det maritime uddan- 

nelsescenter MARTEC i Frederikshavn. Skibet ejes fortsat af staten repræsenteret ved Søfarts- 
styrelsen. Skoleskibet udbyder grundkursus til skibsassistentuddannelsen, som er første trin inden 
for en videregående maritim uddannelse. Der optages ca. 80 studerende årligt. Derudover har 
skoleskibet Danmark repræsentative opgaver. Der ydes et fast, årligt tilskud til MARTEC til 
driften af skoleskibet. 

22. Skoleskibet Georg Stage 
Skoleskibet Georg Stage ejes og drives af stiftelsen "Georg Stages Minde", der er en selv- 

ejende institution. Skoleskibet udbyder grundkursus til skibsassistentuddannelsen, som er første 
trin inden for en videregående maritim uddannelse. Der optages ca. 60 studerende årligt. Der ydes 
et fast, årligt tilskud til MARTEC til driften af skoleskibet. 

50. Udvikling af det maritime uddannelsessystem 
Bevillingen anvendes til forsøgs- og udviklingsprojekter samt undervisningsforsøg med ek- 

sisterende og nye uddannelser. Bevillingen disponeres som udgangspunkt ved tilskud, men kan 
også inden for formålsangivelsen anvendes til køb af ekstern konsulentbistand mv. i Søfartssty- 
relsen. 

70. Maritimt Forsknings- og Innovationscenter 
Som en del af den politiske aftale af 4/6 2004 om en ny maritim uddannelses- og skole- 

struktur er der etableret et Maritimt Forsknings- og Innovationscenter under Syddansk Universitet 
i Esbjerg. Der indgås hvert år en resultatkontrakt mellem Søfartsstyrelsen og Syddansk Universitet 
om centrets virksomhed (faglige produktion). Centret skal forestå den maritime masteruddannelse 
og forske på det maritime område. Det skal endvidere skabe et bindeled mellem de maritime 
uddannelsesinstitutioner og det akademiske miljø. Centret modtager et fast, årligt tilskud. Til- 
skuddet kan gøres afhængigt af opnåede resultater i henhold til resultatkontrakten. 

80. Praktikplads og hjemsendelse, L 226 2002 
Søfartsstyrelsen yder praktikpladstilskud til rederier for ansættelse af studerende/søfarende, 

der som led i en godkendt uddannelse gennemfører foreskrevne praktikperioder i danske han- 
delsskibe på grundlag af en godkendt udannelsesaftale. Tilskuddet dækker delvist løn, kost og 
rejseomkostninger. Den studerende/søfarende skal gøre tjeneste i en overtallig stilling, dvs. den 
pågældende må ikke indgå i den i medfør af lov om skibes besætning fastsatte besætning. Til- 
skuddet ydes efter regler fastsat af Søfartsstyrelsen. Tilskud ydes endvidere til dækning af hjem- 
rejseudgifter for ubefarne skibsassistenter. 

08.71.15. Forskellige tilskud 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges I "  Beskrivelse 
eller suppleres 

BV 2.11.3 Der er på hovedkontoen adgang til at videreføre uudnyttet bevilling i 
ét år svarende til modtagne ansøgninger, som ikke er blevet afgjort i 
det finansår, hvor bevillingen er givet. 


